

Lærervejledning

Sitet **Irak med andre øjne** giver baggrundsinformation om et land midt i en politisk orkan. Igennem fakta og personlige beretninger får du indsigt i, hvordan det er at leve i Irak i dag, og hvad de politiske sanktioner har betydet for landets befolkning.

Hvordan ser en bolig ud? Hvad kan man købe på et marked i Bagdad? Hvordan ser en irakisk skoleelev ud og hvad spiser irakere til aftensmad? Det kan du selv opleve igennem en lang række videoklip.



Irak med andre øjne sætter fokus på hverdagslivet i Irak. Samtidigt er sitet også et nyhedssite, der løbende bliver opdateret om konfliktens udvikling. Undervisningsmaterialet tilbyder korte opgaveforslag til sitet og lægger op til diskussioner om forskelle og ligheder mellem Danmark og Irak.

De færreste danskere kan umiddelbart skelne Irak fra Iran eller ved, at det vi i dag vil betegne den moderne civilisation, har rødder tilbage til det område, hvor Irak ligger i dag. At hjulet, tallet nul eller den moderne geometri blev opfundet af Saddam Husseins forfædre, hører heller ikke til vores almene viden. Til gengæld bærer vi alle rundt på billeder af og forestillinger om mørklødede terrorister, kvinder bag slør, bedende mænd med ansigtet mod Mekka.



Ved at arbejde med sitet i undervisningen kan eleverne få et mere nuanceret billede af Irak og blive bevidste om, at popmusik, cowboybukser og amerikanske biografilm også har været en del af ungdomslivet for en irakisk teenager.

Undervisningsdelen er især rettet mod Folkeskolens ældste klasser og kan indgå i en lang række fag; geografi, historie, religion, samfundsfag og dansk. Sågar faget matematik kan inddrages ved at kombinere matematik med historie.

Tidslinien er en lille historiebog, der fortæller om Iraks lange og rige historie fra oldtidens Mesopotamien, over Babylons hængende haver til Golfkrigen i 1990.



Igennem en række videoklip kan du gå på opdagelse i Iraks dagligliv.

Artiklen På flugt er en irakisk families personlige beretning om livet i Bagdad.

Sitet indeholder også en række baggrundsartikler om de politiske og økonomiske forhold i landet.

Leksikonet indeholder ord og begreber, som vi jævnligt hører i medierne.



Gå til sitemap for det fulde overblik over sitet.

Alle artiklerne ligger i printvenlige versioner, så eleverne kan arbejde med dem i papirform, hvis de har behov for det.

Der eksisterer utallige websites og oplysninger på nettet om Irak. Det er derfor oplagt at bruge nettet som vidensdatabase. På sitet kan du finde en samling af relevante og anbefalingsværdige links.

Websitet anvender både grammatisk komma og nyt komma.

Irak med andre øjne er udviklet i samarbejde mellem DR Nyheder Online og DR Internet Læring, Dril.

Spørgsmål kan rettes til DR Internet Læring:
Dril@dr.dk